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MAKTABGACHA TA’LIM TASHKILOTLARIDA MAHALLA VA OTA-

ONALAR BILAN IJTIMOIY SHERIKLIKNI YO‘LGA QO‘YISH 

 

Kurbanova Mavjuda Elamasovna 

Ohangaron tuman maktabgacha ta'lim 

tashkilotlari faoliyatini muvofiqlashtirish 

sho'basi metodisti 

 

Annotatsiya: ushbu maqolada maktabgacha  yoshdagi bolalar ta’lim-tarbiyasida 

mahalla, oila va maktabgacha ta’lim tashkiloti hamkorligi, maktabgacha ta’lim 

tashkiloti bilan hamkorligini tashkil etish quyidagi asosiy prinsiplarga haqida aytib 

o‘tilgan. 

Аннотация: в данной статье обозначены следующие основные принципы 

сотрудничества микрорайона, семьи и дошкольной образовательной 

организации, организация взаимного сотрудничества дошкольной 

образовательной организации и школы в воспитании детей дошкольного 

возраста. 
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Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 77-moddasida “Ota-onalar va 

ularning oʻrnini bosuvchi shaxslar oʻz farzandlarini voyaga yetguniga qadar boqishi, 

ularning tarbiyasi, taʼlim olishi, sogʻlom, toʻlaqonli va har tomonlama kamol topishi 

xususida gʻamxoʻrlik qilishga majbur” ekanligi ota-onalarning qonuniy vazifasi etib 

belgilangan. Mazkur modda ham otaonalarning farzand taʼlim-tarbiyasi uchun 

javobgarligini asoslaydi. Shunday ekan, maktabgacha taʼlim tashkiloti va oilalar 

oʻrtasida oʻzaro hamkorlik munosabatlari ustuvor vazifa sanaladi. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotida hamkorlikning asosiy vazifasi — bolaning har 

tomonlama barkamol rivojlanishini ta’minlash va uni keyingi ta’lim bosqichiga sifatli 

tayyorlash uchun qulay pedagogik shart-sharoitlarni yaratishdan iboratdir. 

Maktabgacha yosh davri shaxs shakllanishining eng muhim bosqichi bo‘lib, aynan shu 

davrda bola ijtimoiy muhitga moslashadi, nutqiy va kognitiv faolligi rivojlanadi, 

muloqot ko‘nikmalari shakllanadi. Shu sababli maktabgacha ta’lim tashkilotida 

hamkorlik tizimli, maqsadli va o‘zaro hurmat tamoyiliga asoslangan holda tashkil 

etilishi zarur. Maktabgacha ta’limda hamkorlik deganda tarbiyachi, pedagogik jamoa, 

ota-onalar hamda ijtimoiy hamkorlar o‘rtasidagi o‘zaro mas’uliyatli munosabatlar 

tushuniladi. Bu jarayonda har bir tomonning huquq va majburiyatlari mavjud bo‘lib, 
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ular bir-birini layoqatli mutaxassis va teng sherik sifatida e’tirof etadilar. Hamkorlik 

bolalar manfaatini ustuvor deb bilishga, ularning ta’lim-tarbiyasi va rivojlanishiga 

birgalikda hissa qo‘shishga xizmat qiladi. 

Maktabgacha ta’lim — bolaning shaxs sifatida shakllanishiga mustahkam 

poydevor yaratadigan, uning dastlabki ijtimoiy tajribalarini boyitadigan eng muhim 

bosqichdir. Aynan shu davrda bola dunyoqarashi, axloqiy qadriyatlari, ijtimoiy 

munosabatlari va mustaqil fikrlash ko‘nikmalari shakllana boshlaydi. Shu bois bola 

tarbiyasiga bevosita ta’sir ko‘rsatuvchi uch asosiy institut — oila, mahalla va 

maktabgacha ta’lim tashkiloti (MTT) o‘zaro hamkorlikda faoliyat yuritishi zarur. 

Hamkorlikning amaliy vazifalari1. Bolaning har tomonlama rivojlanishini 

ta’minlash-Bolalarning jismoniy, aqliy, nutqiy va ijtimoiy rivojlanishini qo‘llab-

quvvatlash. 

2. Ota-onalar bilan samarali muloqotni yo‘lga qo‘yish-Ota-onalarni ta’lim-

tarbiya jarayoniga faol jalb qilish, maslahat va tavsiyalar berish. 

3. Pedagogik jamoa ichida hamjihatlikni mustahkamlash-Tarbiyachilar, 

psixolog, metodist va rahbar o‘rtasida uzviy hamkorlikni yo‘lga qo‘yish. 

4. Boshlang‘ich ta’limga uzviylikni ta’minlash-Bolani maktabga psixologik va 

akademik jihatdan tayyorlash, boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari bilan axborot 

almashish. 

5. Ijtimoiy sheriklikni rivojlantirish-Mahalla, sog‘liqni saqlash muassasalari va 

boshqa tashkilotlar bilan hamkorlikni yo‘lga qo‘yish. 

 

Maktabgacha ta’lim tashkiloti faoliyatida hamkorlikning eng muhim vazifasi — 

bolaning har tomonlama rivojlanishini ta’minlash va uni keyingi ta’lim bosqichiga 

puxta tayyorlash uchun qulay pedagogik shart-sharoitlarni yaratishdan iboratdir. 

Hamkorlikning mustahkamligi bola rivojlanishining sifati, tarbiyaviy ishlarning 

samaradorligi hamda uning keyingi bosqichdagi ta’limga tayyorgarligiga bevosita 

ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli mazkur institutlar o‘rtasidagi hamkorlikni 

takomillashtirish bugungi kunda davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

sifatida e’tirof etilmoqda. 

 Bolaning manfaatlari ustuvorligi-Har bir qaror, tadbir yoki pedagogik 

yondashuv avvalo bolaga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi kerak. 

 Tarbiya jarayonining uzluksizligi-Oila – mahalla – MTT o‘rtasidagi 

uzviy bog‘liqlik bolaning kundalik hayotida tarbiya davomiyligini ta’minlaydi 
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 Resurs va imkoniyatlarni birlashtirish Resurs va imkoniyatlarni 

birlashtirish-Har uch tomonning moddiy, ma’naviy, intellektual imkoniyatlari 

birlashganda ta’lim-tarbiya jarayoni samarasi oshadi. 

  O'zaro mas’uliyat va ishonch-Tarbiya faqat bir tashkilot zimmasida 

qolmasdan, har bir tomon mas’uliyatni o‘z zimmasiga oladi. 

 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning maktab 

ta’limiga o‘tishi hamisha uning hayoti, axloqi, 

qiziqish va munosabatlarida jiddiy o‘zgarishlarni 

yuzaga chiqaradi. Shunga binoan, maktabgacha 

ta’lim tashkiloti bilan maktab o‘rtasidagi bog‘liqlik 

bir tomondan, bolalarni maktab ta’limi talablariga 

javob beradigan darajada umumiy rivojlantirib va 

odobli qilib tarbiyalagan holda maktabga 

o‘tkazishni, ikkinchi tomondan, pedagogning katta maktabgacha yoshdagi bolalarning 

egallagan bilim, malaka sifatlariga va tajribalariga tayanib, ulardan o‘quv-tarbiyaviy 

jarayonda samarali foydalanishni taqozo etadi. Hamkorlik asosini-birgalikdagi ishning 

istiqbol rejasi tashkil etib, unda maqsad asosiy vazifalar aniq shakllantirilgan, turli 

yo‘nalishlarga doir mazmun aniqlangan, ishning aniq shakli, muddatlari, bajarilishi 

uchun mas’ul shaxslar ko‘rsatiladi. Bu esa amaliy hamkorlikning muvaffaqiyatiga olib 

keladi. Yuqoridagilardan kelib chiqib, hamkorlikdagi izchillikni ro‘yobga chiqarishga 

doir har tomonlama mazmunli ishlarni yuqori darajasiga erishish bolalarni maktabda 

muvaffaqiyatli o‘qishlariga zamin hozirlaydi. Bugungi maktab bolasidan aniq 

bilimlargina emas, fikrlash ko‘nikmasi, kattalar hamda sinfdosh o‘rtoklarini tushunish, 

ular bilan hamkorlik qilish ham talab etiladi. Shuning uchun bolaning maktabga qadam 

qo‘yayotganida bilimga egaligi emas, balki uning yangi bilimlarni egallashga 

tayyorgarligi, atrof-olamga moslashish ko‘nikmasi, voqea-hodisani mustaqil ravishda 

taxdil etishi va harakat qilishi muhim-roq hisoblanadi.   

Hamkorlikni takomillashtirishning samarali shakllari 

 Ochiq eshiklar kuni 

 Oila-MTT-mahalla uchrashuvlari 

 Ko‘rgazmalar, festivallar, oilaviy loyihalar 

 Volunteer-ota-onalar guruhi 

 Elektron aloqa kanallari (Telegram guruhlari, onlayn maslahatlar) 

 Mahallada bolajon maydonchalari va kitobxonlik burchaklari 

tashkil etish 

Shuni aytish joizki, har bir davlatning o‘ziga xos tarixi, taʼlim-tarbiya 

masalalarida oʼz qarashlari mavjud. Albatta rivojlangan davlatlar tajribasini 

oʼrganish, ularda berilgan taʼlimtarbiya metodikalarni taxlil qilish juda muhim. 
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Ularni amaliyotda qoʼllashda albatta oʼzimizni mentalitetimizga, milliy 

qadriyatlarimizga mos tomonlarini olgan holda amaliyotga joriy qilish 

ahamiyatlidir. 

Maktabgacha  ta’lim  tashkilotlarining maktab   bilan hamkorlik aloqalarini 

o‘rnatishida oilalarning o‘rni 

Aksar pedagoglar o‘zlariga o‘xshash tajribaga ega bo‘lgan va pedagoglardan 

xuddi shunday narsani kutadigan oila bilan o‘zaro hamkorlik aloqalarini o‘rnatish 

osonlashadi. Bu ko‘pincha maktabgacha ta'lim tashkilotlari faoliyatida muntazam faol 

ishtirok etadigan oilalar, masalan, bayram tadbirlarida, guruhlarda ko‘ngilli ravishda 

qatnashadigan, materiallarni taqdim etish va yig‘ilish va konferensiyalarda ishtirok 

etadigan ota-onalar bo‘lib, pedagoglar ulardan nimani kutayotganliklarini bilishadi. 

Fikrlari biznikidan farq qiladigan oilalar yoki pedagoglar kutganidek har xil 

tadbirlarda ishtirok etmaydigan oila bilan hamkorlik o‘rnatish juda qiyin bo‘lishi 

mumkin. Biz hatto bu oilalar o‘z farzandlari va ularning ta'lim olishlari xususida 

kamroq g‘amxo‘rlik qilishlariga yoki o‘z farzandlarini tarbiyalashda nisbatan kam 

bilimga ega ekanligiga ishonishimiz mumkin. 

Hamkorlik boshqa tomonni hurmat qilishni, ularning ehtiyojlariga javob 

berishni va nima ishlayotganini va nima ishlamayotganligiga o‘z munosabatini 

bildirishni talab qiladi. Bunday munosabatlarni boshlash uchun pedagoglar o‘zlari 

tarbiyalaydigan bolalarning oilasi to‘g‘risida ma'lumotlarni bilishlari kerak. Oila 

farzandlarning birinchi va eng muhim tarbiyachisidir. 

Maktabgacha ta'lim boshlanganda oilalar bolalarga aksar ko‘nikmalarni 

shakllantirgan: ovqatlanishdan va ichishdan tortib to o‘zlariga va boshqalarga 

qarashgacha o‘rgatgan bo‘ladi. Ularning aksariyati bolalarga o‘z ehtiyojlarini qanday 

qondirish kerakligini, ularning yoshiga va madaniyatiga qarab o‘zlarini qanday 

tutishni, shu-ningdek, ona tilida og‘zaki va og‘zaki bo‘lmagan muloqot qilishni 

o‘rganishda yordam berishadi. 

Murabbiylik emas, hamkorlik- Aksariyat zamonaviy onalar va otalar ziyoli, 

bilimli va albatta, o‘z farzandlarini qanday tarbiyalash kerakligini yaxshi bilishadi. 

Shuning uchun bugungi kunda pedago-gik bilimlarni o‘rgatish va oddiy targ‘ib qilish 

pozitsiyasi ijobiy natijalarga olib kelishi mumkin emas. Og‘ir pedagogik vaziyatlarda 

oilaga o‘zaro yordam va qo‘llab- quvvatlash muhitini yaratish, oilaviy muammolarni 

tushunish va yechimini topishda MTT va maktab  o`qituvchilarining oila 

muammolarini hal qilishda samimiy yordam bermoqchi ekan ligini e'tirof qilishi kerak. 
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Xulosa shuki: Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida oila, mahalla va MTTning 

uzviy hamkorligini takomillashtirish ta’lim-tarbiya jarayonining sifatini oshiradi, 

bolalarning har tomonlama barkamol rivojlanishiga kuchli zamin yaratadi. 

Hamkorlikning tizimli, shaffof, maqsadli olib borilishi ijtimoiy muhitda ijobiy 

o‘zgarishlar, madaniy yuksalish hamda sog‘lom ijtimoiy fazilatlarning shakllanishiga 

xizmat qiladi. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida mahalla, oila va ta’lim muassasasi 

o‘rtasidagi hamkorlikni yo‘lga qo‘yish — barkamol avlodni tarbiyalashning eng 

muhim omillaridan biridir. Bunday hamkorlik bolalarning ijtimoiylashuvini 

tezlashtiradi, ularning ta’lim-tarbiya jarayonida uzviylik va uyg‘unlikni ta’minlaydi. 

Ota-onalar, tarbiyachilar va mahalla faollari o‘zaro hamkorlikda ishlaganida, bola 

uchun yagona tarbiyaviy muhit yaratiladi. Natijada, bolalarda nafaqat bilim va 

ko‘nikmalar, balki milliy va umuminsoniy qadriyatlar ham mustahkam shakllanadi. 
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